
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67  – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 
Zola Predosa, 03/07/2020 

 
All’Albo Pretorio on-line 
Al Sito Web – Sez. Amministrazione trasparente 
Agli Atti amministrativi 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per l'affidamento 
dell'incarico di n. 1 figura professionale interna di Assistente Amministrativo per la 
realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo. 
Titolo Progetto: La Scuola in Cloud 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-142 
CUP: G32G20000810007  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l'art. 25 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001 che prevede che 
prioritariamente l’incarico debba essere conferito a personale interno 
all’amministrazione; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento 
amministrativo; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002297 - 03/07/2020 - B10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra 
investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la candidatura n. 1025663 schedulata in data 24/04/2020 e protocollata 
con n. 7797 in data 25/04/2020 relativa all’Avviso prot. n. 4878 del 
17/04/2020 - FESR - Realizzazione di Smart Class per la scuola del primo 
ciclo, per la realizzazione del modulo “Una cl@sse per tutti e per ciascuno” 
relativo al Progetto dal titolo “La Scuola in Cloud” per un importo di 
€13.000,00;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID n. 10292 del 
29/04/2020 - Ufficio IV – Autorità di Gestione avente per oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart 
Class per le scuole del primo ciclo. Pubblicazione graduatorie”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID n. 10444 del 
05/05/2020 - Ufficio IV – Autorità di Gestione avente per oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart 
Class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto” relativa 
all’autorizzazione del modulo “Una cl@sse per tutti e per ciascuno” per un 
importo di €13.000,00;  

PRESO ATTO dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta 
lettera di autorizzazione con prot. n. 1658 del 14/05/2020;  

CONSIDERATO che al progetto è stato assegnato il codice CUP: G32G20000810007;  

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 9/03/2017 e del Consiglio di 
Circolo n. 7 del 14/03/2017;  

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n. 3 del 19/12/2019;  

VISTO il D.I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 107/2015; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002297 - 03/07/2020 - B10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2020 prot. 1662 del 
14/05/2020 del progetto autorizzato;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 1663 del 14/05/2020 di nomina del RUP per 
l'attuazione del progetto in oggetto;  

VISTO l’avviso di selezione della Dirigente Scolastica per l’Individuazione di n. 1 
figura professionale interna di Assistente Amministrativo per la 
realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA l'unica candidatura pervenuta entro il termine di presentazione previsto 
dall'avviso di selezione; 

VISTA l’istanza del candidato pervenuta via mail in data con prot. n. 2114 del 
19/07/2020 e corredata da curriculum vitae; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni dei componenti della commissione di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi e in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità rispetto ai candidati partecipanti alla selezione; 

VISTO il verbale prot. 2153 del 22/06/2020 della Commissione di Valutazione 
costituita con prot. n. 2149 del 22/06/2020, che ha provveduto all’esame 
della documentazione presentata ed alla proposta di una graduatoria 
provvisoria; 

VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 
2154 del 22/06/2020; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la predetta graduatoria 
provvisoria entro il termine previsto; 

TENUTO 
CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva all’albo on line di questa Istituzione Scolastica per 
l'affidamento dell'incarico di n. 1 figura professionale interna di Assistente Amministrativo per 
la realizzazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020: 
 

POSIZIONE COGNOME E NOME 
1 Pasquariello Domenica 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 
60 o 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.  
 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto all’indirizzo 
www.ddzolapredosa.edu.it 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002297 - 03/07/2020 - B10 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-10-13T13:38:54+0200
	ZABATINO CARMELA




